Мрщвдпадьное бюджетное общеобразовательное ун $ вш ж п ё
иуда но гмлыюго образовании город Краснодар

средний общеобразовательная школа Агк 68 имени Героев танкистов

ПРИКАЗ

от 01.08.3020 г. О

О запрете репетиторства в МБОУ СОШ J& IS

В дедах обеспечения выполнения Федеральных Элдонов от 25.12,200g J№ 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», от 29.12.2012 <<06 образовании в Российской
Федерации» в соответствии с письмом Министерства образования, науки и
молодёжной политики Краснодарского края от 12.09.2017 Ш  47-17625/17-11 «О
проведении мониторинга реализации антикоррупционного законодательства»,
приказом департамента образования администрации муниципального образования
город Краснодар от 31.01.2018 № 151 «О запрете репетиторства в муниципальных
общеобразовательных организациях муниципального образования город Краснодар»,
приказываю:

1, Запретить учителям МБОУ СОШ №68 осуществлять репетиторство -  оказывать
учащимся дополнительные платные образовательные услуги, не утвержденные
постановлением администрации муниципального образования город Краснодар
и не включенные в расписание дополнительных платных образовательных услуг
общеобразовательной организации, в помещениях муниципальных
общеобразовательных организаций.

2, Учителя МБОУ СОШ Щ 8  могут осуществлять репетиторскую деятельность
только в случае регистрации учителя в качестве индивидуального
предпринимателя и только за пределами общеобразовательной организации.

3, Исключить случаи конфликта интересов и принуждения учащихся к занятиям в
случае организации дополнительных платных образовательных услуг,
утвержденных постановлением администрации муниципального образования
город Краснодар и включённых в расписание дополнительных платных
образовательных услуг данной образовательной организации.

4, Привлекать к дисциплинарной ответственности учителей, допустивших
нарушения в области реализации дополнительных платных образовательных
услуг.

9

“УН оятхйдЩ

зОДюеф'Н'э ЯШ ШОР ЛШ Й с!шл-йи|Г

ЧНЛ оп «йохязсЬйптеЕ
«эинзниоиой t;E liroditio^ ■$